[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2018                                          с. Северное                                                   № 290

О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 04.10.2017 № 549

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  постановлением Новосибирской области  от  21.03.2018  № 102-п  «О направлении документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме», администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по внесению изменений в разрешение на строительство, утвержденный постановлением  администрации Северного района Новосибирской области от 04.10.2017 № 549 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство »  следующие изменения:
1.1.Абзац 1 пункта 2.2. раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией исключительно в электронной форме».
1.2.Подпункт 2.6.1.2. пункта 2.6. раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par0] «2.6.1.2. В целях строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства застройщик направляет заявление о выдаче разрешения на строительство в администрацию в соответствии с пунктом 2.2.  непосредственно либо через многофункциональный центр.
[bookmark: Par2]Для принятия решения о выдаче разрешения на строительство необходимы следующие документы:
2.6.1.2.1. Правоустанавливающие документы на земельный участок;
[bookmark: Par3]2.6.1.2.2.Схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства».
1.3.Подпункт 2.6.2. пункта 2.6. раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Документы и информация, запрашиваемые в том числе в электронной форме по каналам межведомственного взаимодействия, находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, но которые заявитель может представить по собственной инициативе, исключительно в электронной форме:
- правоустанавливающие документы на земельный участок – в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области;
-градостроительный план земельного участка – в отделе градостроительства, коммунального           хозяйства, транспорта и земельных отношений администрации;
-схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства;
-описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства в случае, если строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства включает в себя его описание в текстовой форме и графическое описание. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства в текстовой форме включает в себя указание на параметры объекта индивидуального жилищного строительства, цветовое решение его внешнего облика, планируемые к использованию строительные материалы, определяющие внешний облик такого объекта, а также описание иных характеристик такого объекта, требования к которым установлены градостроительным регламентом в качестве требований к архитектурным решениям объекта капитального строительства. Графическое описание представляет собой изображение внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства, включая его фасады и конфигурацию объекта».
2.Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2018 года.
[bookmark: _GoBack]3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.

Глава Северного района
Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

image1.jpeg